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PROTOKÓŁ LIII/2022 

 

z obrad LIII Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji,  
odbytej w dniu 26 maja 2022 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta 
Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 12:00  
do 13:18. 
 

Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przewodniczy 

obradom LIII Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Otwieram obrady LIII Sesji Rady 

Miejskiej Leszna. Panie, Panowie radni, Panie Prezydencie, Panowie Zastępcy 
Pana Prezydenta i pracownicy samorządowi różnych funkcji, drodzy mieszkańcy 
Leszna, goście zaproszeni. Dzisiaj wyjątkowy dzień, pozwólcie, że w naszym 
imieniu pochylimy się przed tym dniem przed matkami. Od matek zaczyna się nasz 
ziemski żywot i im zawdzięczamy tak wiele. Ile w sercu i duszy nam zostawiły albo 
pozostawiają. Proszę państwa radnych o zalogowanie się do programu e-Sesja  
i potwierdzenie kworum. Stwierdzam, że nasze obrady będą miały moc formalną  
i prawną. Informuję Państwa radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu LII Sesji 
naszej Rady. W programie e-Sesja, w pkt 4 – podjęcie uchwał w sprawach zostały 
umieszczone opinie-stanowiska komisji przy każdym omawianym projekcie 
uchwały. Jeśli nie będę widział sprzeciwu, nie będę ich odczytywał. Sprzeciwu nie 
widzę, na ekranie również. Dziękuję. W takim razie usprawni to nam na pewno 
przebieg sesji. Szanowni Państwo, mając również na uwadze obowiązujące 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady, tzw. RODO proszę  
o wypowiedzi, które nie będą nas narażały na konsekwencje zapisów tego 
rozporządzenia. Otrzymaliście Państwo radni porządek obrad dzisiejszej sesji  
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Porządek 
obrad zamieszczony został również w systemie e-Sesja oraz na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Leszna. Otrzymaliście również Państwo na 
swoje skrzynki mailowe autopoprawki dotyczące zmian w budżecie oraz II wersję 
wieloletniej prognozy finansowej. Pytam zatem Państwa radnych, czy są uwagi do 
porządku obrad? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do realizacji porządku 
obrad.  
 
Porządek obrad: 

1.  Otwarcie obrad. 
2.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3.  Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2022 – DRUK Nr 708,  
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2022-2039 

– DRUK Nr 709, 
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3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 
samorządowych zakładów budżetowych na rok 2022 – DRUK Nr 710, 

4) podniesienie wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i osób 
usamodzielnianych – DRUK Nr 711. 

 
5.  Interpelacje i zapytania radnych. 
6.  Wolne głosy i wnioski. 
7.  Zakończenie. 
 
Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Od ostatniej sesji, którą odbyliśmy 
w kwietniu. Tak chronologicznie: 30 kwietnia obchodziliśmy 475. rocznicę lokacji 
naszego miasta. Wspólne odśpiewanie Sto Lat rozpoczęło na rynku urodzinową 
imprezę, bardzo bogatą z satysfakcją dla nas nie tylko jako radnych, ale 
mieszkańców, że mogliśmy w tej okazji w tak różnym miejscu, w tak różnej formie 
się spotkać także, Panie Prezydencie chylimy czoło przed wysiłkiem jednostek 
samorządowych, które się do tego bogatego jubileuszu przyczyniły. 3 maja 
obchodziliśmy 231. już rocznicę uchwalenia konstytucji trzeciomajowej. 
Uroczystości rozpoczęła jak zwykle msza święta w Bazylice Mniejszej, a stamtąd 
przeszliśmy przez Rynek ulice Wolności, Niepodległości, pod pomnik konstytucji 
trzeciomajowej. Satysfakcja. Było nas wielu, natomiast taka uwaga mieszkańców, 
może myślę, że nasza też, że miasto mogło być przez mieszkańców bardziej bogato 
uflagowane. 6 maja szkoła podstawowa nr 2, moja podstawówka, przepraszam za 
osobisty wkręt, obchodziła 90. Rocznicę funkcjonowania. Szkoła wyjątkowa nie 
tylko, dlatego że tak wielu skończyły tę szkołę, ale pamiętam, gdy nadano jej imię 
Obrońców Polskiego Morza i w Lesznie pojawili się, nie tylko przywykliśmy do 
mundurów wojskowych w tych właśnie polowych, piechoty, przeciwlotników, pojawili 
się w mundurach marynarskich, żołnierze marynarki wojennej Rzeczypospolitej. 
Impreza była bardzo bogata, jak zawsze ta część artystyczna pozwoliła na 
przemyślenia. Żeśmy refleksją uciekli do czasu, gdy byliśmy uczniami szkół 
podstawowych i nie tylko w Lesznie. I refleksja taka, ile zawdzięczamy 
nauczycielom, że nas uczyli na zewnątrz, mamy bardzo wiele. Pozwoliłem sobie 
również na takie osobiste wystąpienie. Samorząd reprezentował na tym jubileuszu 
Pan Wiceprezydent dr Piotr Jóźwiak. 8 maja w parku Hermana świętowaliśmy Dzień 
Europy. Licznie przybyli mieszkańcy i goście mogli podziwiać występy 
leszczyńskich mażoretek Stowarzyszenie Wygraj Siebie oraz młodzież z centrum 
profilaktyki „Alternatywa” która przygotowała pokazy zręcznościowe. 9 maja  
w szkole podstawowej nr 13 odbyło się spotkanie na zaproszenie Pana Prezydenta 
Łukasza Borowiaka i radnych Koalicji Obywatelskiej z mieszkańcami Leszna, tej 
wschodniej części Leszna. Myślę, że spotkanie bardzo rzeczowe, w dobrej 
atmosferze. Główne problemy, które podmioty podnosiły, to były kwestie związane 
z ewentualnie inwestycją wielowymiarową, boisko do piłki nożnej ze sztuczną 
nawierzchnią, również kwestie związane z zagospodarowaniem terenów 
niezabudowanych. Powstała kwestia, która już po raz kolejny wyjaśniana jest przez 
Urząd Miasta przez Pana Prezydenta, ale również przez radnych związana z tym, 
czy będą wycinane drzewa przy wzdłuż ulicy Solskiego. Również są terenem, który 
w planie miejscowym jest zabudowane, jest przeznaczony pod budownictwo 
mieszkaniowe. Tutaj ze strony Pana Prezydenta padła deklaracja, że będzie 
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wniosek o zmianę planu miejscowego, który wykluczy możliwości budowania tam, 
w tym miejscu bloków mieszkalnych, natomiast również mieszkańcy oczekiwali, że 
w części będącej naprzeciw szkoły podstawowej nr 13 będzie taki skwer dla ludzi, 
żeby mogli przysiąść na ławce, porozmawiać, natomiast będzie to wymagało na 
pewno, niestety w moim pojęciu, wycięcia drzew, sosen, bo one na pewno będą 
zagrażały bezpieczeństwu, tych, które na tym skwerze mogliby przebywać. 9 maja 
wraz z Panem Prezydentem na zaproszenie zresztą Pana Prezydenta wzięliśmy 
udział w samorządowym okrągłym stole we Wrocławiu. Ten okrągły stół dotyczył 
głównie kwestii związanych z relacją samorząd Ukraina i mieszkańcy Ukrainy, 
którzy w tak licznej, ponad 3,5 milionowej wielkości przebywają w Lesznie. 
Sugerowano różne rozwiązania, przede wszystkim zauważono ze strony 
samorządowej brak rozwiązań systemowych i również takich, które kompensowane 
by koszty ponoszone przez samorządy, ale również wydatki przez organizacje 
społeczne. Tutaj ta kwestia na dzisiaj na dobrą sprawę jeszcze nie jest rozwiązana, 
w sensie satysfakcjonujących, pozwalającym na jeszcze pełniejsze angażowanie 
się Polaków, Polski w pomoc mieszkańcom Ukrainy. Te wnioski, sugestie, zostały 
przekazane w białej księdze Panu Premierowi Rzeczypospolitej, Prezydentowi 
Rzeczypospolitej. 12 maja prezes Leszczyńskiego klubu Futsalowego Furca, tego 
klubu, Pan Paweł wnioskowi, jak został wybrany spośród 800 delegatów na funkcję 
prezesa futsalowej ekstraklasy. Gratulujemy i życzymy powodzenia. Tutaj widać, że 
ten wysiłek przecież krótki, bo na dobrą sprawę klub funkcjonuje kilka lat, jego efekty 
przede wszystkim sportowe i organizacyjne pozwoliły mieszkańcowi Leszna na 
objęcie tak ważnej, odpowiedzialnej funkcji w kolejnej dyscyplinie sportowej.  
Z 13 na 14 maja przeżywaliśmy program nocy muzeów w Lesznie za sprawą 
Muzeum Okręgowego. Bogaty program pozwalający mieszkańcom, uczestnikom 
tego programu na spostrzeżenie, dostrzeżenie wartości materialnych, duchowych 
związane z historią miasta Leszna. Również Leszno gościło ponad 300 uczestników 
Pucharu Polski w Petanque. Tutaj chylę czoło przed naszym kolegą Krystianem 
Maćkowiakiem, który był jednym z organizatorów, jeśli nie głównym organizatorem 
tego spotkania w Petanque. Nie tak dawno, kilkanaście lat temu, może jednak już 
kilkadziesiąt, prawda Krystian, chyba więcej niż 20 lat pojawiło się w Lesznie  
i również pojawiło się za sprawą tych, którzy dostrzegli w tej dyscyplinie możliwość 
samorealizacji. I mamy piękny obiekt przy ulicy Holenderskiej, tak spojrzałem na 
Panią przewodniczącą Komisji Budżetowo-Finansowej, też skutecznie Pani w tych 
zawodach uczestniczy Pani Bernardyna Kaźmierczak. 23 maja, może jeszcze 
wcześniej już gościliśmy w Lesznie przedstawiciela zarządu spółki PKP. O tym 
powie więcej Pan Prezydent, o rezultatach tego spotkania, ważne spotkanie na 
pewno. Też satysfakcja dla nas, Leszno zostało laureatem dziesiątej edycji rankingu 
Perły Samorządu organizowanego przez Dziennik Gazetę Prawną. Miasto 
wyróżniono za aktywności i dobre praktyki w sferze gospodarczej, w sprawie 
promocji gospodarczej. Także satysfakcja dla nas. Gratulację Panie Prezydencie, 
bo niewątpliwie to jest kolejny dowód na to, że w naszych decyzjach 
samorządowych gospodarka ma bardzo ważne miejsce, jeśli nie najważniejsze. 
Odbyło się również w Lesznie, odbyła się konwencja krajowa Lions Klub Polska 
gospodarzem tej konwencji był Lions Klub Leszno, której członkinią jest obecna 
radna Pani Edyta Feliczak-Przybyła. Jeśli były pytania do rezultatów tej konwencji, 
to już do koleżanki. Natomiast informacja dla nas ważna, istotna zresztą o tym 
media też piszą, Lions Klub ma tutaj wymierne efekty pozyskiwania środków 
finansowych i przekazywania ich bankowi przede wszystkim żywności. Pierwsza 
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transza to było ponad 150 000 zł i poinformowano nas na tej konwencji, że kolejna 
transza w wysokości 300 000 zł zostanie, już jest właściwie przekazana. 
Dystrybucja tych środków będzie udziałem naszego Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie, ale proszę zobaczyć jaki ogrom środków. Tutaj można tylko podziękować, 
pochylić czoło przed zaangażowaniem członków Lions klub Leszno. 20 maja,   
w miniony poniedziałek odbyliśmy spotkanie, które żeśmy sobie obiecali z zarządem 
klubu Unia Leszno. W zasadzie zarząd przedstawił te fakty z funkcjonowania klubu, 
te organizacyjne, finansowe, ekonomiczne, które były przekazane wcześniej, ale 
myślę, że spotkanie tak ważne i istotne, natomiast, jakie są warunki funkcjonowania 
klubu, to ci z nas, którzy na tych trzech spotkaniach byli mają w pamięci. 
Niewątpliwie sporo tutaj jest takich niedobrych faktów związanych z zarządzaniem 
żużlem przez struktury Polskiego Związku Motorowego, ale oczekiwanie ze strony 
klubu jest takie, zarządu klubu, że aby klub wystartował w zawodach w następnym 
roku, to w tym bieżącym kalendarzowym i budżetowym oczekiwanie ze strony 
zarządu jest na kwotę około 1 000 000 zł netto. Obiecaliśmy sobie, że takie 
spotkanie odbędziemy na przełom gdzieś tam po 10 czerwca, ale jeszcze przed 
absolutoryjną. 24 maja podczas 20. edycji konkursu na najważniejsze wydarzenie 
muzealne roku w Wielkopolsce 2 nagrody otrzymało Muzeum Okręgowe, także 
satysfakcja dla tego, jak efektywnie działa muzeum, działa przecież na rzecz 
mieszkańców. Ono dokumentuje tą całą historię duchową i materialną i miasta 
Leszna regionu, bo nie tylko miasta Leszna. 24 maja wpłynęła na ręce Pana 
Prezydenta i Rady Miasta, czyli na ręce najpierw przewodniczącego decyzja, 
uchwała składu orzekającego Regionalnego i Regionalne Izby Obrachunkowej  
w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu. Ta 
opinia jest pozytywna. Także, ważny argument w dyskusji nad wykonaniem budżetu 
za rok miniony. W dniu wczorajszym wraz z Panem Prezydentem Piotrem 
Jóźwiakiem wzięliśmy udział nie w obchodach dnia strażaka. Ważne wydarzenie, 
to jako samorządowiec powiem, że bardzo rzadko szefowie gmin w randze wójta, 
burmistrza, prezydenta, starosty zdołają w napiętym kalendarzu znaleźć czas na 
obecność na tych uroczystościach, to na uroczystościach związanych z dnia 
strażaka. Prawda, Panie Przewodniczący, Pan Adam Kośmider też na tym 
spotkaniu byliśmy jako samorządowcy że tak powiem w pierwszym szeregu. I też 
informacja rozpoczęliśmy debatę po wysłuchaniu sprawozdania z wykonania 
budżetu złożonego przez Panią skarbnik, Panią naczelnik, Pana Prezydenta, 
rozpoczęliśmy debatę nad oceną, opinią wykonania budżetu za miniony rok. 
Przerwa na przygotowanie do tej sesji pozwoli nam w poniedziałek ponownie już  
w drugiej turze rozpocząć debatę nad oceną opinią wykonania budżetu za rok 
miniony. Również informuje, że 23 maja Pan Prezydent złożył w Biurze Rady 
sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy organów samorządowych 
miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze pożytku publicznego za rok 2021. Informuje tu, bardzo 
dziękuję, że wszyscy z nas złożyli sprawozdanie, oświadczenie majątkowe. 
Aktualnie pewnie trwa analiza tych oświadczeń czy tego czerwca będzie 
odbędziemy spotkanie otwarte Komisji Budżetowo-Finansowej, ma ono dotyczyć 
stanu finansów miasta stosownie do oczekiwań radnych awizowanych na ostatniej 
sesji. Myślę, że do trzydziestego ten materiał będzie jeszcze bogatszy, a osobista 
refleksja jest taka, że może dobre informacje, dobre decyzje w tej sprawie w relacji 
dotyczących relacji budżet państwa, budżety samorządowe otrzymamy, jako 
samorządowcy miasta Leszna tutaj dobre decyzję. Dziękuję radnym za aktywność 
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w minionym okresie i swoje wystąpienie kończę z zapytaniem. Czy są kwestie,  
o których Państwo radni chcieliby w dotyczącej mojej oceny odpowiedzieć, proszę 
bardzo, najpierw zgłasza się Pan radny Krystian Maćkowiak, potem Pani radna 
Stefania Ratajczak.  Dziękuję, proszę bardzo, Pan radny Krystian Maćkowiak. 

Pan radny Maćkowiak – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
szanowni Państwo, uprzejmie dziękuję za miłe słowa i zauważenie tego 
ogólnopolskiego turnieju w Petanque, który odbył się w Lesznie. Tych 300 
najlepszych, profesjonalnych zawodników przebywał przez 2 dni w mieście. 
Wykorzystując okazję, w nawiązaniu do tego, co Pan Przewodniczący powiedział, 
chciałbym dzisiaj zaprosić wszystkich radnych oraz wszystkich państwa na sobotę 
4 czerwca godzinę 13 na ulicy Holenderską odbędzie się tam po raz dziesiąty 
Memoriał Wojciecha Marciniaka, byłego radnego, zasłużonego działacza 
gospodarczego, przyjaciela wielu z nas. Jest impreza integracyjna o charakterze 
sportowo-rekreacyjnym. W tej imprezie uczestniczy co roku kilku radnych, także 
serdecznie zapraszam wszystkich państwa, szczególnie radnych. stosowne 
pisemne zaproszenie wyślę w przyszłym tygodniu. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, proszę Pani 
radna.  

Pani radna Ratajczak – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Szanowny 
Panie Prezydencie, Szanowni radni. Ja tylko chciałam dopowiedzieć do wypowiedzi 
Pana Przewodniczącego, że jeszcze w maju odbyła się bardzo miła uroczystość, 
właściwie akademia dotycząca dziesięciolecia spółdzielni socjalnej Kuba- Bart, Ile 
dobrego robi ona dla mieszkańców Leszna, więc warto podkreślić, była bardzo fajna 
akademia było bardzo dużo ludzi, że jeszcze raz gratuluje i panu Kubie Bart za tak 
efektywną pracę na rzecz mieszkańców Leszna. Wspomniał Pan Przewodniczący 
o pikniku Unii Europejskiej, dzień Europy w partu Hermana. Oczywiście tam byłam, 
uczestniczyłam było bardzo dużo ludzi, pogoda wspaniała, ale jeszcze też proszę 
państwa i ogólnopolski dzień diety bezglutenowej. Piknik, którzy się odbył na ulicy 
Osieckiej przy wiatraku. I proszę państwa, byli tam ludzie z całej Polski, ponieważ 
również tam byłam i zbierałam podpisy pod inicjatywą obywatelską osób 
niepełnosprawnych o wzrost ich renty socjalnej z 1217 do 2363, dlaczego mówią, 
że byli z całej Polski, ponieważ otrzymałam na tym pikniku około 70 podpisów,  
a jedna rodzina przyjechała aż, proszę państwa do Leszna jechała 4 godziny. 
Pokazuje to też jak ważny nie tylko w Lesznie. Ja tylko rozmawiając z tą osobą, 
która się podpisała pod tą listą, mówi, że po skończeniu tego pikniku chętnie 
zwiedzą nasze Leszno, a więc równocześnie to jest dobra inicjatywa, jak można 
było zobaczyć mieszkańcy nie tylko Leszna, ale okolic bardzo dalekich od Leszna  
i wiedzą, co to jest Leszno, gdzie jest, jakie ma ciekawe zabytki. Także bardzo 
dziękuję, tym wszystkim, którzy podpisali i dodam państwu, że tak samo miałam 
bardzo miłe przyjęcie, jeśli chodzi o podpisy na pikniku Dzień Europy. Bardzo 
chętnie mieszkańcy podpisali, oczywiście należy wspomnieć, że pan Kuba Bart też 
wziąć się za inicjatywę petycji, także bardzo wszystkim dziękuję. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani radnej, bije się  
w piersi, że z swoim sprawozdaniu nie zauważyłem, nie zapisałem, natomiast 
rzeczywiście wydarzenie spore, bo w MOK-u w sobotnie popołudnie późne było nas. 
Pełen MOK, wśród radnych oczywiście Pani Stefania Ratajczak, ale Pani Lidia 
Baksalary, Pan Krystian Maćkowiak i wydarzenie wyjątkowe, ponieważ, był też Piotr 
Więckowski, dziękuję,  było to wydarzenie wtedy wyjątkowe, ponieważ nad tym, aby 
taką spółdzielnie i samorząd bardziej był jeszcze otwarte niż był wtedy na 
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wykluczonych, to właśnie powołanie tej spółdzielni było takim bardzo dobrym 
wydarzeniem, ważnym wydarzeniem osobowością, która nowe wydarzenie wtedy 
wylansowała przepraszam za określenie, ale prowadzi nadal jest wyjątkowy 
mieszkaniec Leszna, Pan Krzysztof Kubiak i stąd nazwa spółdzielni, Kuba Bart.  
10 lat pracy i dla Leszna ta działalność tej spółdzielni to nie tylko prace porządkowe, 
ale również w budownictwie. Także mogliśmy mieć wielką satysfakcję z tego 
wydarzenia i wydarzenie ważne było dla tych, którzy byli wtedy w MOK-u, było nas 
tam pewnie około 300. Także dziękuję bardzo, za tą recenzję i koleżance. I w takim 
razie możemy przejść do kolejnego punktu sprawozdanie za okres miniony przez 
Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka. Proszę Panie Prezydencie. Dziękuję. 
 
 
Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 

 
Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Przedkładam  sprawozdanie z pracy Prezydenta 
Miasta Leszna  okresie od 29 kwietnia do 26. Maja.  Zanim zacznę tak mówić  
o różnych wydarzeniach, chciałam też serdecznie podziękować naszym „lwicom” ze 
stowarzyszenia Lion, ponieważ są środki, która załatwione są na poziomie centrali, 
czyli bezpośrednio ze Stanów zjednoczonych, natomiast mówię to dlatego, że  
z dużym pietyzmem podchodzimy do rozliczania tego grantu. Bardzo takie 
rygorystyczne wytyczne są, dlatego w banku żywności pracuje dwóch pracowników 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, dużo ewidencjują w systemie 
komputerowym. Mam nadzieję, że jeżeli uda się rozliczyć ten Grant jest duża 
szansa na kolejne wsparcie. Dobre naprawdę bardzo ważne pieniądze, ale mówię 
z dużym zaangażowaniem, musimy je rozliczyć, czyli, korzystając z okazji, chciałem 
podziękować Annie Szymańskiej publicznie za to, że się bardzo mocno 
zaangażowała w pracę banku żywności, nie tylko jako pracownik Urzędu Miasta, 
ale jako wolontariusz no i też osoba, która rozliczyła ten pierwszy Grant, Szanowni 
Państwo 29 kwietnia oddaliśmy do użytku park na rynku Zaborowskim. Naprawdę 
miejsce się zmieniło, dużo pochlebnych opinii na temat rewitalizacji tej części placu. 
Przypomnę, że zadanie zostało zrealizowane z budżetu obywatelskiego zgodnie  
z pomysłami przedstawionymi przez mieszkańców dzielnicy Zaborowo. 30 kwietnia, 
tak jak wspominał Pan Przewodniczący obchodziliśmy urodziny miasta naszego 
Leszna. 475 lat temu Leszno uzyskało przywilej lokacyjny, prawa miejskie nadał król 
Zygmunt Stary. Świętowaliśmy rocznicę tego wydarzenia wspólnie z mieszkańcami 
na leszczyńskim rynku, miejskie biuro wystaw artystycznych zorganizowały ciekawe 
warsztaty. Dziękuję, frekwencja była bardzo duża z tego miejsca chcę podziękować 
moim pracownikom z Wydziału Rozwoju za organizację urodzi, ale też ta impreza 
nie odbyła by się  bez pomocy Miejskiego Ośrodka Kultury, jest z nami dyrektor 
Maciej Mizgalski. Bardzo dziękuję za pomoc, zawsze można liczyć na pracowników 
temu MOK-u. 2 maja odbył się bieg z flagą zorganizowanym przez fundację Życie 
Jest Cudem jest z oraz miasto Leszno pomogło też w organizacji tego wydarzenia 
sportowego. 3 maja odbyły się obchody rocznicy uchwalenia konstytucji 3 maja.  
O tym wspomniał Pan Przewodniczący. 4 maja wziąłem udział w spotkaniu  
z przedstawicielami Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Twórców Ogrodów, 
nawiązaliśmy współpracę z tą organizacją i przygotowujemy się do opracowania 
koncepcji rewitalizacji Alei 21 października. 5 maja wystosowałem pismo do Pana 
Premiera po raz  kolejny sygnalizujemy problem z siecią gazową, czyli taką małą 
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przepustowością sieci gazowych. Pismo przygotował Bartosz Adamczak, który jest 
mocno wdrożony w ten problem. No zobaczymy, czy otrzymamy odpowiedź na 
naszą kolejną interwencję w sprawie problemów gazowych nie tylko w mieście 
Lesznie, ale już całym regionie. 6 maja szkoła podstawowa nr 2 obchodziła jubileusz 
dziewięćdziesięciolecie. Na uroczystościach reprezentował mnie prezydent Adam 
Mytych. Również 6 maja odbył się koncert patriotyczny Orkiestry Reprezentacyjnej 
Sił Powietrznych wraz z solistami Scen Poznańskich, koncert był ostatnim akcentem 
świętowania 3 maja. Nie ma z nami radnego Jarosława Zielonki, a on się bardzo 
mocno zaangażował w organizację tego koncertu. 9 maja wspólnie z Panem 
Przewodniczącym Tomasz Malepszym, przyjęliśmy zaproszenie Prezydenta 
Wrocławia, Jacka Sutryka, otwarte spotkanie Samorządowego Okrągłego Stołu. 
Celem spotkania było m.in. wypracowanie modelu dużo trwalszego, długofalowego 
wsparcia systemu dla uchodźców. 9 maja wziąłem udział w spotkaniu  
z mieszkańcami. Spotkanie zostało zorganizowane przez radnych Koalicji 
Obywatelskiej na terenie szkoły podstawowej nr 13. Tematy przedstawił Pan 
Przewodniczący, także nie będę powtarzał. 9 maja zakończyła się kilkuetapowa 
rewitalizacja parku Tadeusza Kościuszki. ostatnia część prac w parku zrealizowana 
została z projektu Zielone Leszno. Kończymy już projekt, będziemy ten projekt za 
chwileczkę rozliczać. 10 maja odbyło się spotkanie w sprawie reaktywacji kolei, linii 
kolejowej Kąkolewo-Gostyń. Miasto Leszno reprezentował Adam Mytych i Bartosz 
Adamczak, główny architekt miasta Leszna, obyło się wiele spotkań w formie online. 
Natomiast tu, na zaproszenie Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 
udaliśmy się, rozmawialiśmy też kontynuujemy, mamy deklarację 
współfinansowania tej linii kolejowej. Przypomnę, że projekt będzie realizowany  
z dofinansowania z programu kolej plus. 12 maja odbyło się posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa Organizacji Ruchu Drogowego Miasta Leszna. Omawiana była 
m.in. organizacja ruchu na nowym rondzie na ulicy Szybowników i Wolińskiej. Tylko 
przypomnę, że trwała bardzo długa dyskusja ze specjalistami na Komisji. Takie 
ronda znajdują się w wielu miastach w Polsce w naszym, we Wrocławiu po prostu 
musimy się nauczyć poruszać. Jest wiele do nas telefonów, ale uważam, że ta 
organizacja ruchu, która została zaakceptowana przez policję, przez straż miejską, 
innych specjalistów, no ona będzie, natomiast musimy się do tego nowego ronda 
dostosować. Również 12 maja w odbyły się Dni Patrona Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej, w uroczystościach reprezentował miasto Leszno, Pan 
wiceprezydent Adam Mytych. 13 maja, ponieważ nie mogłem być w sobotę na 
uroczystość dziesięciolecia powstania spółdzielni socjalnej, spotkałem się z Panem 
Krzysztofem Kubiakiem, wręczyłem mu podziękowania, podziękowałem za tą 
pracę, którą także wspominał Pan Przewodniczący, liczymy na jego cały czas  dużą 
aktywność, potwierdził, że ma siły, chce pracować na rzecz miasta. No i to co 
powiedziała Pani Stefania Ratajczak, jest widoczny przy różnych organizowanych 
przez miasto czy też przez organizację pozarządowe uroczystościach. 14 maja 
oddano do użytku całą ulica Szybowników. Ja nie będę charakteryzował 
szczegółów, ale chciałbym zwrócić uwagę i przypomnieć państwu, że nadal jest to 
plac budowy, trwają prace porządkowe do tego bardzo bym prosił, kiedy państwo 
rozmawiacie z mieszkańcami, że ta inwestycja jeszcze nie jest zakończona w 100%. 
Tak jak wspominałem, prace porządkowe trwają na dwóch właściwie odcinkach 
dróg, na odcinku Unii Europejskiej, ale przede wszystkim, jeżeli państwo macie 
jeszcze pytania o małą architekturę, czy też elementy proszę uzbroić się   
w cierpliwość, bo inwestycja jeszcze nadal trwa. 14 maja odbyła się uroczysta 
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przysięga wojskowa żołnierzy służby przygotowawczej. 17 maja spotkałem się  
z przedstawicielami Związku Miast Polskich, z którymi będziemy współpracować 
przy opracowaniu strategii zintegrowanych inwestycji terytorialnych. Odbyły się już 
dwa spotkania, jedno spotkanie w moim gabinecie, natomiast korzystając z okazji 
zmian przyjemności i możliwe spotkać się z moimi partnerami wójtami, burmistrzami 
powiatu Leszczyńskiego także zaprosiłem na spotkaniu pracowników etatowych 
Związku Miast Polskich także rozmawialiśmy, przygotowujemy się do opracowania 
bardzo ważnej ustawy. 18 maja gościliśmy w Lesznie członka zarządu Prezesa 
PKP, pan dr Rafała Zgorzelskiego odbyła się wizja lokalna na terenach 
pokolejowych, mówię o ulicy Towarowej, przeszliśmy się do pustostanów, do 
obiektów pustych znajdujących się przy noclegowni, okazując mu zdegradowane 
nieruchomości, przedstawiłem całą dokumentację w taki sposób bardzo 
syntetyczny No i wczoraj  otrzymałem odpowiedź, że dwa tematy, które zostały 
przedstawiona  został, że tak powiem, nadany bieg, no zobaczymy, jaka będzie 
konsekwencja wizyty członka zarządu PKP SA. 18 maja o tym wspominał Pan 
Przewodniczący otrzymaliśmy wyróżnienie w kategorii gospodarka w jubileuszowej 
dziesiątej edycji rankingu Perły Samorządu. 21 maja odbył się rajd rowerowy 
Rowerem Przez Leszno – region. W rowerówce udział wzięło ponad 100 osób. 
Dziękuję pracownikom informacji turystycznej za perfekcyjną organizację, dotarło 
do mnie bardzo dużo pozytywnych informacji o tym wydarzeniu. Szanowni Państwo, 
korzystając z tej okazji, też myślimy o tym, aby wspólnie z gazetą ABC, 
rozmawiałem z  Panią Lidią Matuszewską i 1 maja zaprosimy Państwa na majówkę 
Wiele sygnałów było od mieszkańców, że czegoś brakuje tego 1. Maja, wydarzenia 
2. mamy wydarzenia, 3., natomiast będziemy na tyle zdeterminowani wspólnie  
z gazetą ABC, że za rok zaprosimy Państwa na tą prawdziwą majówkę, o której 
naprawdę chcielibyśmy, żeby ona została przywrócona do kalendarza imprez 
organizowanych przez miasto i gazetę ABC. Odbędzie się w czerwcu spotkanie, 
pierwsze spotkanie już przygotowawcze z moimi współpracownikami, z Panią Lidią 
Matuszewską wyznaczymy sobie zadania. No i mam nadzieję, że te problemy 
przede wszystkim problemy na poziomie Komendy Wojewódzkiej uda nam się 
przebić i po prostu 1 maja wspólnie ruszymy w region. Mam nadzieję, że miejscem 
takim docelowym będzie przestrzeń naszego lotniska, no tam wspomnienia  
z mieszkańcami będziemy bawić się na pikniku. 23 maja, wykonując ustawowy 
obowiązek o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przedłużyłem Panu 
Przewodniczącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta Leszna 
z organizacjami pozarządowymi za rok ubiegły. Dokument dostępny jest także na 
stronie internetowej www.ngo.leszno.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  
24 maja gościliśmy w Lesznie przedstawicieli gmin województwa Opolskiego. Była 
to wizyta studyjna zorganizowana przez tamtejszy Urząd Marszałkowski  
w związana z rewitalizacją. Miałem przyjemność przywitać włodarzy i pracowników 
poszczególnych gmin, którzy zajmują się rewitalizacją i później odbył się wspólny 
spacer, musimy pokazać plusy związane z rewitalizacją, ale także te minusy, 
dlatego też byliśmy na ulicy Towarowej, mówiliśmy o tych problemach, przede 
wszystkim związane z przejęciem ulicy Towarowej przez miasto. Również 24 maja 
w ramach takiego projektu Lekcja Samorządności spotkałem się z dziećmi 
przedszkola Miejskiego nr 8. Dzieci gościłem w ratuszu. Zawsze jest taka 
odskocznia przez 45 minut na to, że można określić najmłodszych mieszkańców 
Leszna porozmawiać, odpowiedzieć na pytania. Wczoraj zakończyły się prace 
porządkowe na remontowanej alejce Sułkowskiego, wymieniono i obniżono 
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krawężniki, zwiększono pas zieleni, tak, aby rosnący przy alei drzewa miały więcej 
miejsca. Jeszcze dzisiaj z Dominikiem Kazimierczakiem, kierownikiem Miejskiego 
Zarządu Dróg, mówiliśmy o malowaniu ławeczek, przestawieniu pojemników, także 
jeśli będą też do państwa pytania, że coś jeszcze kuje oczy to proszę o cierpliwość, 
także tam ta mała architektura zostanie poprawiona. Wczoraj świętowaliśmy 
światowy dzień strażaka. Dziękuję jest z nami Pan komendant na pewno zaś jest 
wielka radość, nie tylko dla kierownictwa komendy, ale przede wszystkim dla 
każdego strażaka. W tej uroczystości reprezentował mnie Pan Prezydent Piotr 
Jóźwiak. Przypominamy, że od 1 czerwca będzie można składać projekty budżetu 
obywatelskiego na rok 2023. Na to zadanie mamy zarezerwowane 2,6 mln zł. Mam 
nadzieję, że każdy z państwa no komunikuje mieszkańcom, że mogą składać 
projekty. Chciałem tylko też powiedzieć, bo dosyć ciekawy trans do nas dociera 
wiele grup inicjatywnych, które chcą po raz kolejny składać wnioski do budżetu 
obywatelskiego, kontaktują się z Urzędem Miasta z wydziałami i często pytałem się 
o plany np. zagospodarowanie pewnych terenów. I tak jak miałem przyjemność 
rozmawiać z mieszkańcami dzielnicy Zaborowo, co bardzo cieszy, ponieważ udało 
się zorganizować spotkanie w Wydziale Architektury Planowania Przestrzennego. 
Niektóre pomysły, że tak powiem nie będą realizowana przez mieszkańców takie 
pomysły, no troszeczkę wybujałe, fantastyczne, ale bardziej chcą się mieszkańcy 
skupić na tych planach i koncepcjach miasta także jest to ogromne wzmocnienie 
planów miasta, jeżeli chodzi o planowana inwestycja w różnych częściach miasta. 
Jeszcze 1 informacja odnośnie 1 czerwca. Po przerwie związanej z pandemią Covid 
19 wracamy do organizacji Miejskiego Dnia Dziecka. Odbędzie się ta impreza 
dokładnie za tydzień na skate plazie, szczegóły wkrótce na miejskich stronach 
internetowych,  przy okazji informacji o Dniu Dziecka chciałbym wszystkim mamom 
wychowującym dzieci w Lesznie złożyć serdeczne życzenia z okazji dzisiejszego 
święta. Nie wiem, czy też dzisiaj nie jest dień samorządowca, jeżeli się mylę, proszę 
o sprostowania, jeżeli jest to w tym dniu też możemy cieszyć się z naszego święta. 
Szanowni Państwo, kilka zmian personalnych w Urzędzie Miasta. Pragnę 
poinformować, że od 1 maja br. nastąpiły zmiany organizacyjne w Urzędzie Miasta 
Leszna. Pani Anita Przyłucka, która jest z nami dzisiaj na sali sesyjnej objęła 
stanowisko radcy prawnego w Biurze Prawnym naszego urzędu. Gratuluję i życzę 
dużo wytrwałości i sił. W związku z tym Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
i Biuro Gospodarki Lokalowej zostały połączone w jeden wydział, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami. Tak się nazywa nowy wydział, naczelnikiem tego 
wydziału został Mariusz Suchanecki, gratuluję Panie naczelniku i przypomnę, że 
jeszcze niedawno kierował Biurem Gospodarki Lokalowej, jego zastępcami będą 
Mariusz Glapiak będzie zajmował się gospodarką nieruchomościami Karina 
Zjeżdżałka, będzie zajmowała się sprawami lokalowymi. Pani Anicie Przyłuckiej 
bardzo dziękuję za tą pracę w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami. Często 
rozmawialiśmy, często rozwiązywaliśmy problemy, bardzo doceniam, Anito twoją 
pracę. Trochę żal mi że, odchodzisz z tak ważnego wydziału, ale wydaje mi się, że 
Mariusz Suchanecki stanie na wysokości zadania. Jeszcze raz wszystkim gratuluję 
i życia powodzenia. Szanowni Państwo, jeżeli któryś radny chciałby uzyskać 
informację o przetargach, informację o aktualnym rynku pracy to bardzo proszę  
o pytania, wszystkie informacje znajdują się na stronach internetowych Urzędu 
Miasta. Dziękuję, Panie Przewodniczący. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, przyłączam się  
w imieniu nas, radnych do gratulacji dla osób, które objęły nowe stanowiska. 
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Satysfakcja, myślę, dla nas wszystkich polega również na tym, że są to pracownicy 
Urzędu Miasta od lat, mają doświadczenie, a swoim doświadczeniem, wiedzą 
upoważniły Pana Prezydenta do takiego właśnie angażu. Ponadto, warto 
pogratulować Panu Mariuszowi Suchaneckiemu, że jest wśród grona 
samorządowców, ale rawickich, być może będzie tak, że losy osobiste pokierują 
Pan i będzie Pan właśnie w tej części sali urzędu, budynku Urzędu Miasta. 
Gratulujemy. Był ten wątek dzisiaj dość szeroko w Pana Prezydenta sprawozdaniu 
związany z rowerami, z rajdami. Myślę, że może rzeczywiście dobry pomysł powrotu 
do tej rowerówki majowej. Natomiast, mamy dalej w programie rajd imieniem 
Zdzisława Adamczaka, taki rajd z tego, co wiem, zostanie zorganizowany również 
w tym roku. On będzie również polegał na tym, że nie będziemy mieli tych rad, które 
nam niestety głównie ze sprawą zapisów związanych z bezpieczeństwem imprez 
tej rangi policja nam tutaj kładzie. Także dziękuję bardzo, i pytania do wypowiedzi 
Pana Prezydenta. Nie widzę, 

 
 

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2022 – DRUK  
Nr 708 wraz z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Alicję 

Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o krótką rekomendację tego projektu. 
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, w zmianach w budżecie 
dokonujemy zwiększenia dochodów o kwotę 634 611 zł 9 gr po stronie wydatków  
o 1 230 447 zł i 4 gr. Również po stronie przychodów dokonujemy zwiększenia  
o 595 835 zł 95 gr. Przychody pochodzą z wolnych środków z roku 2021  
i proponujemy przeznaczyć na dotacje dla Miejskiego Ośrodka Kultury w wysokości 
300 000 zł, dla Miejskiej Biblioteki Publicznej 154 500 zł i na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i narkomanii 141 335 zł 95 gr. Są to niewykorzystane środki z tytułu 
sprzedaży zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Po stronie dochodów i wydatków 
zwiększamy kwotę 22 680 zł. Jest to kwota w związku z aneksem podpisanym przez 
miasto Leszno z gminą Lipno na uruchomienie nowej linii 16 z rynku Zaborowskiego 
do Gronówka. Kwoty przeznaczamy na dotacje dla Miejskiego Zakładu Komunikacji 
o 338 035 zł 84 gr zwiększamy środki z tytułu wpływu części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i kwotę przeznaczamy też 
na realizację zadań wynikających z ustawy jak i z programu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomani. 100 000 zł otrzymaliśmy z funduszu przeciwdziałania 
covid-19 na realizację zadania pod nazwą Korpus Wsparcia Seniorów na 2022 rok. 
157 190 zł o tyle została zwiększona dotacja z budżetu państwa na utrzymanie 
nieruchomości Skarbu Państwa. Kwotę przeznaczamy dla Miejskiego Zakładu 
Budynków komunalnych, ponieważ jest ona przeznaczona na mieszkania, na 
lokale, które są w administrowaniu MZBK. Po stronie wydatków dokonujemy zmian 
na kwotę 300 000 zł, w związku z oszczędnościami na bieżącym utrzymaniu dróg 
przeznaczamy na przebudowę Alei 21 października, również przenosimy 
oszczędności na zadanie wspierające strategie niskoemisyjne w wysokości 25 040 
zł i przeznaczamy na dodatkowe roboty związane z rozbudową ulicy Wilkowickiej. 
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42 000 przeznaczamy na dotacje dla organizacji pożytku publicznego w ramach 
pomocy społecznej w formie małych grantów. 123 000 zwiększamy też na zadaniu, 
w związku z dodatkowymi robotami na zadaniu związanym z zagospodarowaniem 
pasa drogowego ul. gen. Józefa Kustronia oraz 25 500 na aktualizację dokumentacji 
projektowej związanej z budową pełnowymiarowego boiska ze sztuczną 
nawierzchnią w kompleksie im Zdzisława Adamczaka. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękuję Pani naczelnik, 
informuję Wysoką Radę, że projekt debatowano posiada pozytywną opinię 
stanowisko wszystkich komisji Wysokiej Rady, w takim razie proszę o zgłoszenia 
do dyskusji. Dziękuję, zamykam listę zgłoszeń. Dwoje radnych w kolejności Pani 
Stefania Ratajczak i Pan Tomasz Mikołajczak. Bardzo proszę. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję, Panie Przewodniczący, ja mam 
pytanie odnośnie tych drugich autopoprawki, które myśmy otrzymali i ja tutaj się 
zapoznałam z tą autopoprawką, zmniejszamy rezerwę ogólną o 25 500 zł. 
Rozumiem, że to jest na aktualizację dokumentacji projektowej pełnowymiarowego 
boiska ze sztuczną nawierzchnią w Zaborowie. I pytanie, czy ta cała kwota idzie na 
to, czy jeszcze na coś, ponieważ w pkt 5 i czytamy coś takiego, pozwolę sobie 
przeczytać „proponowane zmiany polegają na zwiększeniu dotacji celowej  
z budżetu miasta na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji.” i tu mam 
pytanie „i zakupów inwestycyjnych, samorządowych zakładów budżetowych  
o kwotę 25 000”, więc o jakie tu zakupy chodzi? To jest jedno pytanie i mam drugie 
pytanie. Mi się wydaje, do Pana naczelnika wydziału edukacji. Szkoła podstawowa 
nr 12, zespół szkół nr 4 i z szkoła rolnicza są ubezpieczone w Warcie i tam były 
jakieś szkody powodowane przez naturę. Tam w „dwunastce” było zerwanie 
pokrycia dachowego, zalanie dachu w ZS nr 4, w szkole rolniczej była naprawa 
obejmy wiatraku. Pytanie tylko czy Warta pokrywa wszystkie szkody w całości,  
w 100% czy miasto Leszno musiały jakąś opłatę dopłacić. Tyle mojej strony,  
a jeszcze może dodatkowo w związku z tym, że było to mówione w szkole 
podstawowej nr 13, nie tylko mieszkańcy właśnie domagają się, aby było to boisko 
wielowymiarowe, także czy ja mogę otrzymać taką mniej więcej, jaka to jest kwota, 
ponieważ ja słyszę z jednych ust 3 000 000, a z drugiej 6 milionów. Taką 
orientacyjną kwotę, którą byśmy musieli zabookować w przyszłym roku i myślę, bo 
to 6 000 000 jak usłyszałam, czy to nie będzie robione to boisko w ciągu 2 lat. Myślę, 
że to boisko ze względu na prośbę rodziców, wielu rodziców powinniśmy 
zrealizować dla naszych dzieci. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję było pytanie do pana 
naczelnika? 

Pan Fryz, naczelnik WE – Odnośnie ubezpieczeń to tak, faktycznie 
wszystkie nasze szkoły są ubezpieczone w Warcie, ubezpieczenie obejmuje tego 
typu zdarzenia i takim największym, największą kwotę, bo na ponad 300 000 to jest 
szkoda w zespole szkół nr 4 polegająca na zalaniu sufitu i podłogi sali gimnastycznej 
i tutaj spotkaliśmy się złożyliśmy też trzecie odwołanie, spotkaliśmy się  
z likwidatorem z Warty i uzyskaliśmy po zmniejszeniu powierzchni, o którą się 
ubiegaliśmy tego sufitu, uzyskaliśmy pełną kwotę, na którą opiewa kosztorys 
wykonany przez naszego kosztorysanta, także tutaj w pełnym zakresie będziemy 
mieli refundację, natomiast odnośnie tych szkód, o których mówiła pani w szkole 
podstawy nr 12 i w szkole „dwójce” nie jestem, nie potrafię Pani powiedzieć, 
natomiast wiem, że jakieś odszkodowanie było, ale czy to było 100% to ustalę  
i odpowiem pisemnie. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo i Pan radny 
Tomasz Mikołajczak. 

Pan radny Mikołajczak – Szanowni Państwo. 
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Panie Przewodniczący, 

można. Tak, na pytanie pierwsze 25 500 jest tylko na aktualizację, a pod pkt 5 tych 
autopoprawek to jest opisane. Załącznik nr 8, gdzie są zestawienia wszystkich 
planowanych dotacji. To jest tak naprawdę zacytowanie nazwy paragrafu, który 
został zwiększony w tym załączniku, czyli dotyczy to inwestycji oraz zakupów 
inwestycyjnych. Wiem, że ten paragraf tak brzmi, natomiast to kwota dotyczy tylko 
tej aktualizacji dziękuję. 

Pan Prezydent Borowiak – Około 3 000 000 natomiast zobaczenia 
będzie aktualizacja kosztorysu dzisiaj 3 000 000 za tydzień może być 3 200 000,  
a za miesiąc 3 500 000 także, to jest wszystko płynne, ale mówiono też, chce też 
uzupełnić wypowiedź Pan dyrektor Sławomir Kryjom. No, jeżeli chodzi o aktualizację 
tej dokumentacji, tam się udało, że tak powiem, po wizji lokalnej była jedna 
koncepcja, żeby ewentualnie nabyć grunt prywatny, natomiast jest możliwość 
ulokowania tego boiska pełnowymiarowego na terenach, które są zarządzane przez 
Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji, musimy dokonać aktualizacji, ewentualnie 
będziemy szukać dofinansowania, są dwa źródła: Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
albo ewentualnie trzeci konkurs w ramach polskiego ładu. 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Czy Panie Przewodniczący. W 
ramach uzupełnienia mogę jeszcze. Szanowni Państwo, ta zmiana tego projektu też 
dotyczy tego, że chcemy zredukować koszty, bo my posiadamy pełną dokumentację 
boiska pełnowymiarowego ze sztuczną nawierzchnią. Ta dokumentacja jest u nas 
od roku, pierwszy kosztorys był na 6 500 000 zł, jednak w znaczący sposób chcemy 
go odchudzić ze względu na to, że po konsultacjach z klubem podjęliśmy, 
wypracowaliśmy takie wspólne stanowisko. Dodatkowo też chcemy zmienić rodzaj 
sztucznej trawy. To jest dzisiaj temat bardzo otwarty, jest wielu producentów. Ta 
technologia cały czas się zmienia. Ja myślę, że jesteśmy tutaj naprawdę w stanie 
bardzo mocno koszty zredukować, ale też to się wiąże z tym, że musimy zmienić 
po prostu projekt pod budowę tego boiska, bo producentów jest bardzo wielu, 
chcemy też, żeby ten materiał był dobry, wytrzymały i żeby służył sportowcom 
naszego miasta. Tak dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo i Pan 
Wiceprzewodniczący Adam Kośmider.  

Pan radny Kośmider – Dziękuję Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, chciałbym zapytać, bo w związku z tym, że przybyli do nas uchodźcy 
z Ukrainy, ile dzieci uczy się w tej chwili w naszej szkołach, dzieci, które żyją  
z Ukrainy i czy otrzymaliśmy dodatkowe środki na tych uczniów z ministerstwa? 

Pan Fryz, naczelnik WE – Szanowni Państwo. W naszych 
leszczyńskich szkołach, przedszkolach i szkołach ponad podstawowych łącznie 
mamy na stan na 20 maja to jest 469 uczniów, z tego w przedszkolach 83, szkołach 
podstawowych 343 uczniów w szkołach ponad podstawowych 43 uczniów. Obecna 
tendencja to jest już taka liczba to stosunkowo się ustabilizowała z lekką tendencją 
zniżkową, ponieważ część tych uczniów wyjeżdża, dokąd wyjeżdża nie wiem, 
częściowo wyjeżdża pewnie to do krajów zachodnich. Natomiast część pewnie 
wraca na Ukrainę i w ostatnich tygodni, wczoraj pytałem to było około 96 na 
dokładną liczbę 96 uczniów ubyło nam ze szkół w stosunku do tych uczniów, których 
przyjęliśmy. Natomiast jeśli chodzi o finanse, to proszę państwa, otrzymaliśmy już 
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dwie transze, to znaczy transzę marcową i transzę kwietniową, jeśli chodzi  
o marzec, to na powiat otrzymaliśmy 20 000 zł, mówię tak niedokładne liczby tylko 
przybliżone, natomiast w mieście 150 000 zł, transza kwietniowa 52 000 to jest 
powiat, 390 000 miasto.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani radna 
Hanna Kotomska. 

Pani radna Kotomska – Dziękuję, Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo, ja się trochę nie wstrzeliłam. Ja chciałam jeszcze Pana dyrektora Kryjoma 
zapytać, różnica między 6 a 3 milionami jest kolosalna, co wpływa na, wpłynęło na 
to, że ten obiekt był tak bizantyjski, jak to często używamy, i z czego trzeba będzie 
zrezygnować, bo to jest połowa ceny, tak. 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Szanowni Państwo, tak, to prawda 
być może ten pierwszy projekt był troszeczkę na wyrost, ale on też zakładał budowę 
trybun, budowa chociażby nawodnienia całej instalacji związanej z nawadnianiem 
tego boiska, łącznie ze zbiornikiem retencyjnym na deszczówkę, dzisiaj się ta 
technologia troszeczkę zmieniła. Nie ma konieczności podlewania już takich boisk, 
także z tego rezygnujemy. Rezygnujemy też z trybun, a tam były po prostu 
konstrukcja dosyć takie mocne betonowe, a nie trybuny lekkie, które mamy np. na 
stadionie lekkoatletycznym, także z tych rzeczy rezygnujemy pozostałe 
funkcjonalności boiska sportowego, mamy wypracowane razem z klubem 
piłkarskim Polonia Leszno. Także tutaj duża oszczędność będzie, a może przede 
wszystkim na tych dodatkowych rzeczach, z których zrezygnowaliśmy. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pan Radny Tomasz 
Mikołajczak. 

Pan radny Mikołajczak – Szanowni Państwo, ja chciałbym wrócić do 
kwestii kosztów obsługi zadłużenia przez miasto. Na poprzedniej sesji, jak zapewne 
Państwo wiecie, poprosiliśmy o taką informację. Niestety, po wymianie 
korespondencji z miastem, jest taka informacja, że tą informację uzyskamy dopiero 
jutro. Po pierwsze uważamy, że to jest niezgodne ze statutem miasta, gdyż 
powinniśmy taką informację  w ciągu 14 dni. Po drugie, jest to taka kwestia, która 
utrudnia pracę radnego, gdyż, chociaż dzisiaj właśnie w tym momencie podejmuje 
kwestie związane z wykorzystaniem wolnych środków, które zapewne są konieczne 
także do obsługi tego zadłużenia i chciałem tu zaznaczyć, że oczekuję, żeby 
informacja już jutro była w miarę wyczerpująca i żeby miesiąc czerwiec był tym 
miesiącem, w którym dowiemy się jak wygląda sytuacja finansów miasta, jakie 
Prezydent planuje znany w budżecie, dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Myślę, że to co w swoim 
sprawozdaniu mówiłem teraz to spotkanie otwarte Komisji Budżetowo-Finansowej 
pozwoli nam na taką pełniejszą informację. Będziemy również po rozstrzygnięciach 
ofert na inwestycje, które mamy jeszcze zapisane w budżecie i ciągle jeszcze 
jestem optymistą jeśli chodzi o informację z Warszawy dotyczące relacji budżetu 
państwa z budżetami samorządowymi. Bo skoro obiecuje się osobom fizycznym, 
Polakom tutaj pewne referencje, to również sądzę, że przede wszystkim samorządy 
też mają prawo oczekiwać wymiernych decyzji rządu Rzeczypospolitej. Także 
myślę, że ten czas pozwoli również służbom finansowym miasta na taką pełniejszą 
informację dotyczącą kondycji i rozumiem na dzisiaj, na ten rok, ale również na 
następne lata. W takim razie możemy przystąpić do przegłosowania projektu 
uchwały dotyczącej zmian w budżecie na rok 2022. Proszę o przegłosowanie 
projektu uchwały. Dziękuję. Uchwałę podjęliśmy jednomyślnie. 



14 
 
Uchwała został podjęta:  
19 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LIII/681/2022 
Jak w Załączniku Nr 3 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2022-2039  

– DRUK Nr 709 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę Panią Alicję 

Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o rekomendację projekt uchwały. 
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Panie Przewodniczący, 

szanowni Państwo, zmiany wieloletniej prognozie finansowej związane są ze 
zmianami w budżecie, w którym zwiększamy dochody, przychody i wydatki, jeżeli 
chodzi o przedsięwzięcia, wieloletnie dokonujemy zmian w przedsięwzięciu 
bieżącym, czyli bieżące utrzymanie dróg, zmniejszając wydatki łączne nakłady 
finansowe o 300 000 zł. Natomiast zwiększamy wydatki na zadania inwestycja 
miasta  zmniejszamy zadaniu inwestycje miasta Leszna wspierające strategie 
niskoemisyjne kwotę 25 040 zł, na zadaniu rozbudowa ulicy Wilkowickiej 
zwiększamy o 25 040 zł i zwiększamy o 123 000 na zadaniu zagospodarowanie 
pasa drogowego w ul. Kustronia. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję i informuję Wysoką Radę, 
że projekt uchwały na druku 709 posiada pozytywną opinię wszystkich komisji 
problemowych Wysokiej Rady. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji nad 
projektem uchwały na druku 709, proszę o zgłoszenia. Nie widzę, w takim razie 
przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 709. Uchwałę 
podjęliśmy jednomyślnie 18 głosami za. 
 
Uchwała został podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głos wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LIII/682/2022 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2022 – DRUK Nr 710 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę Panią Alicję 
Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o przedstawienie projektu uchwały.  

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję. Panie 
Przewodniczący, szanowni Państwo, uchwała w sprawie wysokości stawek 
jednostkowych dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych dotyczy dwóch 
zakładów: dla Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych w związku ze 
zwiększoną dotacją o 66 626 zł 16 gr i Miejski Zakład Komunikacji o kwotę 22 680 
zł. W związku ze zwiększonymi dotacjami zmienia się stawka jednostkowa. 
Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 710 posiada pozytywną opinię 
stanowisko Komisji Budżetowo- Finansowej oraz Komisji Rozwoju Infrastruktury.  
W takim razie, przystępujemy do debaty, dyskusji nad projektem uchwały na druku 
710. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę, w takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 710? Informuję Wysoką Radę, że projekt 
uchwały na druku 710 uzyskał aprobatę wszystkich obecnych radnych. 

 
Uchwała został podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LIII/683/2022 
Jak w Załączniku Nr 7 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
4) podniesienie wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i osób 

usamodzielnianych – DRUK Nr 711 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 
do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Donatę Majchrzak-

Popławską, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o rekomendację 
projektu uchwały. 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, 
od 1 czerwca zmienia się wysokość świadczeń dla rodzin zastępczych. Zgodnie  
z taką możliwością ustawową po wielu dyskusjach trwających nawet kilka miesięcy 
z państwem radnymi Komisji Spraw Społecznych na temat wysokości świadczeń 
dla tych rodzin, przygotowaliśmy uchwałę zmieniającą i podwyższającą 
świadczenia. Cztery świadczenia dla rodzin zastępczych. Te świadczenia są 
podnoszone do następującej wysokości, ponadto, co przyznaje państwo budżet 
państwa. To jest kwota na utrzymanie dziecka w spokrewnionej rodzinie zastępczej, 
minimum będzie wynosiła 1000 zł, kwota na utrzymanie dziecka w rodzinie 
zawodowej zastępczej 1300 zł, dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 
zastępczej, dziecka z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności będzie to kwota 300 zł i kwota pomocy dla dzieci 
kontynuujących naukę po opuszczeniu rodziny zastępczej będzie to kwota 700 zł. 
Te świadczenia są średnio podnoszone w stosunku do tych, co będą obowiązywać 
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od 1 czerwca o kwotę około 200 zł  każde. Jest to między 70 zł, ponieważ to 
najmniejsze podniesienie do kwoty prawie 300 zł. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani dyrektor. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 711 posiada pozytywną opinię 
stanowisko Komisji Spraw Społecznych i Komisji Budżetowo-Finansowej. Proszę  
o takim razie zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 711. 
Zamykam listę zgłoszeń, Pani radna Stefania Ratajczak. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Pani 
dyrektor, ja bym tylko chciała prosić, żeby przypomniała nam i mieszkańcom Leszna 
ile mamy rodzin zastępczych. I uważam, że podniesienie tych kwot, o których Pani 
wspomniała, jest jak najbardziej zasadny, tym bardziej widzimy, jak to wszystko 
drożeje, jak ciężko żyć mieszkańcom, wielu  mieszkańców naszego Leszna. A ja 
bym tylko chciała ile mamy rodzin zastępczych na terenie miasta Leszna, dziękuję 
bardzo. 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Rodzin zastępczych 
na dzień dzisiejszy mamy 92. Są rodziny spokrewnione, niezawodowe i zawodowe, 
ponieważ mamy 3 rodzaje rodzin zastępczych, dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo, dziękuję. W takim razie 
przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 711 proszę  
o głosowanie. Dziękuję bardzo, projekt uchwały na druku 711 dotyczy to 
podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych osób 
usamodzielniających. Podjęliśmy jednomyślnie 19 głosami za, 

 
Uchwała został podjęta:  
19 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymującymi się. 
 

Uchwała Nr LIII/684/2022 
Jak w Załączniku Nr 9 

 
Pan Przewodniczący Malepszy –  Wysoka Rado, wyczerpaliśmy pkt 

4.  
 

 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Informuję Wysoką Radę, że nie 
zgłoszono żadnej interpelacji ani zapytań. 

 
 
 

Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia. Dziękuję, jest 
zgłoszenie Pana radnego Jarosława Zielonka, którego witamy na sesji. 

Pan radny Zielonka – Panie Przewodniczący, no po raz kolejny  
z wielką prośbą, bo naprawdę… Otóż powtarzam, gdyby była godzinę później 
zrobiona ta sesja, byśmy utrzymali przynajmniej tą godzinę 14, to byśmy naprawdę 
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mogli wszystko dopasować. Od godziny 12.00 był ustny egzamin dzisiaj z języka 
angielskiego na ósmoklasistów, nie ma możliwości, myślę, że kolega Matecki miał 
zupełnie podobną sytuację, także naprawdę już po raz kolejny, kolejnych prośba, 
Panie Przewodniczący, żeby się troszkę no, my naprawdę jesteśmy chętni do pracy, 
chętni do współpracy, ale no musimy też, mamy obowiązki służbowe unormować, 
dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Czy kolejne zgłoszenia do 
dyskusji, do pkt 6? Rozumiem, tak rozważyć termin, czy właśnie godzinę, bo co do 
czwartku się w zasadzie zgadzamy, wyjątki, oczywiście są zawsze wskazane 
możliwe przy dynamicznym życiu, ale godzina, rozumiem później pozwoli nam na 
jeszcze również… Pani radna, przepraszam, proszę bardzo. Rozumiem, że no nie, 
kończy w takim razie przyjmuje te informacje, że oczekiwanie ze strony 
pojedynczych radnych, abyśmy sesję odbywali godzinę później. Tak. Dziękuję 
bardzo.  

 
 

Pkt 7. Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie. Bardzo dziękuję za 
udział w  LIII Sesji Rady Miejskiej Leszna. Do zobaczenia na sesji absolutoryjnej, 
ale wcześniej na komisjach problemowych. Dziękuję. 

 
 

    

 

      Protokołował:                                                Przewodniczący obrad 

     Szymon Hebisz                                                    Przewodniczący  

                                                                             Rady Miejskiej Leszna 

 

                                                                                 Tomasz Malepszy 
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Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas LIII Sesji Rady Miejskiej 

Leszna w dniu 26 maja 2022 roku – Są na piśmie i stanowią Załącznik  

Nr 10 do niniejszego protokołu. 
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